SEi^AD

FOLHA_

RÚBRICA

-ANAJATU6A

lálSe

S

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

Processo n° 2022.10.04.0009/2022

ATA DE REALIZAÇAO DA TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para  a prestação de serviços de conclusão

da Praça da Picada no Município de Anajatuba/MA - Contrato de Repasse n°

791909/2013/MINISTERIO DO TURISMO/CAIXA.

ATA DE REUNIÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO DA TOMADA DE PREÇOS N° 004/2022

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, às 09h:10min (Nove

horas e dez minutos), na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, situada na

Rua Benedito Leite, 868, Centro, Anajatuba/MA, reuniram-se a Sra. NAIARA BARBOSA

PEREIRA, Presidente, Sra. FRANCIONE DE MARIA PEREIRA MARTINS ARAÚJO, membro,

Sra. MARIA DO ROSÁRIO PEREIRA MARTINS DE JESUS, membro, designados pela Portaria

n° 003/2022, de 03 de janeiro de 2022, com a finalidade de apurar a documentação

propostas de preços dos interessados na Tomada de Preços n° 004/2022, objetivando a

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de conclusão da Praça da

e as

Picada no Município de Anajatuba/MA - Contrato de Repasse n® 791909/2013/M)NISTERIO

DO TURISMO/CAIXA. A Presidente iniciou a sessão constatando a presença de 05 (cinco)

licitantes presentes no certame, que foram: ADM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA inscrita

no CNPJ sob o n° 26.440.097/0001-47; R A S SOUSA EMPREENDIMENTO E

inscrita no CNPJ sob o n° 11.451.552/0001-32;CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

CONSTRUÇÃO SERVIÇOS MIL LTDA inscrita no CNPJ sob  o n° 21.322.257/0001-30; ETECH

CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 23.672.082/0001-16 e; PAVIMAR

EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o n° 09.179.350/0001-31;. A Presidente

decidiu pela continuidade da sessão com as licitantes presentes, uma vez que o aviso

contendo o resumo do edital foi publicado no Diário Oficiai da União, Diário Oficial do Estado

do Maranhão - DOE/MA, no Sinc Contrata, em Jornal de grande circulação, no Diário Oficial do

Município e no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal, sendo devidamente publicado em

conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes dos

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000. Anajatuba - MA.

https;/Awww.anajatuba.ma.gov.br
Página 1 de 4

SEr^AO -ANAJATUBA

FOLHA

RÚBRiCA A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

autos. A Presidente solicitou aos representantes das empresas que apresentassem os

documentos para credenciamento, conforme item 5 do Edital. Os documentos pertinentes ao

credenciamento ficaram á disposição de todos os presentes para eventuais questionamentos e

foram rubricados pela Comissão e Licitantes presentes. Após a análise dos documentos de

credenciamento, a Presidente declara como credenciados o Sr. CARLOS AUGUSTO

TEIXEIRA DE CARVALHO, portador do CPF n° 094.784.003-63, como representante da

empresa ADM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

26.440.097/0001-47; a Sra. KASSIA KERLLEN GUTERRES RIBEIRO, portadora do CPF n**

647.251.703-72, como representante da empresa R A  S SOUSA EMPREENDIMENTO E

CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA , inscrita no CNPJ sob o n° 11.451.552/0001-32; o Sr.

FRANCISCO TEIXEIRA ALVES OLIVEIRA portador do CPF n° 054.690.673-78,

representante da empresa CONSTRUÇÃO SERVIÇOS MIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

21.322.257/0001-30; o Sr. JARDER SANTOS GAIOSO portador do CPF n° 001.159.973-18,

como

como representante da empresa ETECH CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

23.672.082/0001-16; o Sr. LUIZ RIBEIRO DE AZEVEDO NETO portador do CPF n°

054.512.983-43, como representante da empresa PAVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI,

inscrita no CNPJ sob o n° 09.179.350/0001-31. Registra-se que não foi possível realizar a

consulta no sitio (vww.pQrtaldatransDarencia.qov.br/sancoes/ceis1. mantido pela Controladoria

Geral da União, em virtude do mesmo está inoperante, conforme documento comprobatório a

ser anexado nos autos. Continuando com a sessão,  a Comissão procedeu ao recebimento dos

envelopes de n° 01 "Documentos de Habilitação" contendo a documentação das licitantes

presentes e envelope n° 02 “Propostas de Preços”, determinando que os mesmos fossem

rubricados pelos representantes das licitantes e pelos membros da Comissão de Licitação e

que conferissem a inviolabilidade. A Comissão, em prosseguimento, deu-se a abertura do

envelope n° 01 de “Documentos de Habilitação", colocando à disposição dos presentes os

documentos neles contidos para exame, também determinou que os licitantes e a Comissão

rubricassem toda a documentação apresentada. Registra-se que não houve alegações por

parte das licitantes presentes. Após, a Comissão decide pela suspensão da sessão para fins

de análise dos documentos de habilitação, ficando sob responsabilidade da mesma informar a

nova data de reabertura do certame aos licitantes presentes em seus respectivos e-mails.

Nada mais havendo, a Presidente juntamente com os membros encerrou a sessão, lavrando-

se a presente Ata.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65 490.000, Anajatuba - MA.

https://wwfw.anajatuba ma.gov.br
Página 2 de 4

SLiV.AU

FOLHA

RÚBRICA E.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP; 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ; 06.002.372/0001-33

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

iJauxuj:-. Qçámml
NAIARA BARBOSA PEREIRA

Presidente da CPL

Membro

mXJOOy do TWíACl JAo/^^ÍáÀa/} cÍ£ ̂
MARIA DO ROSÁRIO PEREIRA MARTINS DE JESUSU

Membro

LICITANTES

ADM SERVI

CNPJ: 26.^0.007/0001^
NOME: CARLOS AUGUSTO TEIXEIRA DE CARVALHO
CPF: 094.784.003-63

LTDA

m.
R A SASOUSA EMPREENDIMENCPO E CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.451.552/0001-32

NOME: KASSIA KERLLEN GUTERRES RIBEIRO

CPF: 647.251.703-72

CÕNSTRÜÇÃÕ SERVIÇOS MIL LTDA
CNPJ; 21.322.257/0001-30

NOME: FRANCISCO TEIXEIRA ALVES OLIVEIRA

CPF: 054.690.673-78

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https://www.anajatuba.ma.gov.br
Página 3 de 4

f

a
WK

SEM/.o

POLHA_
RObrica ^ ̂

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

H consYruções ltda
CNF^J: 23.672.082/0001-16
NOME: JARDER SANTOS GAIOSO

CPF: 001.159.973-18

E'

PAVIMAR EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 09.179.350/0001-31

NOME: LUIZ RIBEIRO DE AZEVEDO NETO

CPF: 054.512.983-43

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO
Rua Benedito Leite. 868. Centro. CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

https://www.anâjatuba.ma.gov.br
Página 4 de 4